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Z1..Anr.217/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Hasan Shala dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen
¢ zyrtarit ligjor Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesén e organizatés Rjeti pér
Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, paraqitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), dega né Mitrovicé, pér shkak té
thyerjes s€ Kodit t€ Mirésjelljes, pér Zgjedhjet Lokale 2017, né seancén e panelit té€ mbajtur
me daté 16.10.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ZL.Anr.217/2017 e datés 13.10.2017 e parashtruar nga
organizata Rjeti pér Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova, me seli né
Prishtin€, me t€ cilén ka kérkuar qé€ ti shqiptohet dénimi me gjobé subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Mitrovicé, pér shkak té thyerjes sé¢ Kodit té
Mirésjelljes.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ me daté 13.10.2017 nga organizata BIRN dhe Internews
Kosova me seli n€ Prishtin€, me té€ cilén pretendon se me dat€ 10.10.2017 kandidatja Valdete
Idrizi pér kryetare t€ Komunés sé Mitrovicés, nga radhét e subjektit politik PDK, pérmes
faqes sé€ rrjetit social Faceebok nga profili i Dhurata Hoxhés ka publikuar foto me rastin e
tubimit publik n€ Frashér t&€ Vogeél t€ komunés sé Podujevés ku jané pérfshiré edhe fémijé
nén moshén 18 vjegare, me qéllim t€ zhvillimit t& fushatés zgjedhore.

Me kété rast, parashtruesi i ankesés ka theksuar se éshté shkelur neni 5.2 i Rregullés
Zgjedhore 13/2013 té€ KQZ-s€.

Né& mbéshtetje t€ pretendimeve ankimore ka bashkangjitur dy fotografi né lidhje me rastin né
fjalé.

Né pérgjigjen n€ ankesé subjekti politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK) té datés
14.10.2017, thekson se ankesa €sht€ e pa bazuar pasi qé nuk pérbén shkelje zgjedhore, sepse
fotot jané béré né€ shtépi private n€ njé€ familje né fshatin Frashér i Vogél. Fotoja e publikuar
né fage té rrjetit social Facebook t€ Dhurata Hoxhes nuk pérbén shkelje té€ Rregullave
zgjedhore, pasi q€ fotoja dedigohet pér vizitat private né ambiente familjare dhe nuk mund té
sanksionohen si fushat zgjedhore me fémijé.



Paneli, pasi qé shqyrtoj dhe vlerésoj shkresat 1éndé€s konform dispozit€s s€ nenit 117
paragrafi 2 i LZP-sé€, konstatoj se :

Ankesa éshté e pabazunar

Pretendimet ankimore té parashtruesit t€ ankes€s s€ organizatés BIRN dhe Internews
Kosova me seli né Prishtin€, lidhur me shkeljen e pretenduar té Kodit t€ Mirésjelljes nga
ana e subjektit politik PDK, Paneli i vlerésoj se jané té pa qéndrueshme dhe si t€ tilla i
refuzoj, pér faktin se veprimet e pérshkruara né ankes€ nuk paragesin shkelje t€ Kodit té
Mirésjelljes né kuptim t& dispozités s€ nenit 5.2 i Rregullés Zgjedhore nr.13/2013 t&€ KQZ-
s€, pér arsye se kandidatja Valdete Idrizi pér kryetare t€ komunés s€ Mitrovic€s nga radhét
e subjektit politik PDK nuk ka béré fushaté me f&€mijé nén moshén 18 vjeq, ashtu si pa
bazé parashtrohet né ankesé. Nga provat e bashkangjitura né ankesé nuk mund té
konstatohet se ka elemente té fushatés zgjedhore me fémijé pasi q€ vizitat private né
ambiente familjare nuk mund sanksionohen si fushat zgjedhore me fémijé.

Andaj, paneli erdhi né pérfundim se parashtruesi i ankesés, me déshmité e ofruara nuk i ka
vértetuar pretendimet e tij né ményré qé paneli t€ merr vendim né favor té€ tij.

Nga arsyet e theksuar mé larté dhe duke u bazuar n€ nenin 118 par.l t&€ LZP-s€, Paneli
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konforn ng/gg{ E11 1844t LZP-sé.



